

## ESTADOS FINANCIEROS

(En miles de dólares estadounidenses)

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUALES  
 Al 30 de septiembre de 2019 y 31 de diciembre de 2018

ACTIVOS	01.01.2019 30.09.2019	01.01.2018 31.12.2018
<b>ACTIVOS CORRIENTES</b>		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	62.471	56.858
Otros activos financieros corrientes	21.628	-
Otros activos no financieros, Corriente	1.074	1.438
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes	18.165	23.311
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, Corriente	36.769	79.545
Inventarios corrientes	56.341	29.656
Activos por impuestos corrientes	2.027	4.530
<b>ACTIVOS CORRIENTES TOTALES</b>	<b>198.475</b>	<b>195.338</b>
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES</b>		
Otros activos no financieros no corrientes	6.600	5.552
Cuentas por cobrar no corrientes	401	768
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas No Corriente	2	129
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación	11.306	12.210
Activos intangibles distinto de la plusvalía	284	378
Propiedades, Planta y Equipo	231.742	234.137
Propiedad de inversión	4.857	4.857
Activos por impuestos diferidos	12.319	9.985
<b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>267.511</b>	<b>268.016</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>465.986</b>	<b>463.354</b>
<b>PATRIMONIO Y PASIVOS</b>	<b>01.01.2019 30.09.2019</b>	<b>01.01.2018 31.12.2018</b>
<b>PASIVOS</b>		
<b>PASIVOS CORRIENTES</b>		
Otros pasivos financieros corrientes	11.420	6.403
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes	11.799	17.235
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, Corriente	56.547	65.208
Otras provisiones a corto plazo	160	558
Provisiones por beneficios a los empleados, corrientes	5.844	6.821
Otros pasivos no financieros corrientes	1.562	1.750
<b>PASIVOS CORRIENTES TOTALES</b>	<b>87.332</b>	<b>97.975</b>
<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>		
Otros pasivos financieros no corrientes	16.666	-
<b>TOTAL DE PASIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>16.666</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>103.998</b>	<b>97.975</b>
<b>PATRIMONIO</b>		
Capital emitido	381.552	381.552
Ganancias (pérdidas) acumuladas	(43.907)	(42.485)
Otras reservas	24.343	26.312
<b>PATRIMONIO TOTAL</b>	<b>361.988</b>	<b>365.379</b>
<b>TOTAL DE PATRIMONIO Y PASIVOS</b>	<b>465.986</b>	<b>463.354</b>

**ESTADOS DE RESULTADO POR FUNCION INDIVIDUALES**  
 Por los periodos terminados al 30 de septiembre de 2019 y 2018

ESTADO DE RESULTADO POR FUNCIÓN	01.01.2019 30.09.2019	01.01.2018 30.09.2018
Ingresos de actividades ordinarias	90.136	97.787
Costos de ventas	(73.314)	(80.369)
<b>GANANCIA BRUTA</b>	<b>16.822</b>	<b>17.418</b>
Otros ingresos	2.967	2.900
Gasto de administración	(16.844)	(18.999)
Otros gastos, por función	(4.520)	(3.874)
Otras ganancias (pérdidas)	(524)	(5.940)
<b>GANANCIAS (PÉRDIDAS) DE ACTIVIDADES OPERACIONALES</b>	<b>(2.099)</b>	<b>(8.495)</b>
Ingresos financieros	1.630	1.500
Costos financieros	(1.821)	(3.016)
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de participación	(729)	617
Diferencias de cambio	(406)	(1.324)
Resultados por unidades de reajuste	193	211
<b>GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>(3.232)</b>	<b>(10.507)</b>
Ingreso (Gasto) por Impuesto a las Ganancias	1.810	(723)
<b>GANANCIA (PÉRDIDA)</b>	<b>(1.422)</b>	<b>(11.230)</b>